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Krigsplacering 

Förslag till direktionens beslut 
Direktionen beslutar om att genomföra krigsplacering av tillsvidareanställd personal vid 
Sveriges riksbank för tjänstgöring under höjd beredskap och krig. Beslutet gäller  
tillsvidareanställd personal vid Sveriges riksbank som inte är ianspråktagen av annan 
myndighet med stöd av lagen (1994:1809) om totalförsvarsplikt.  

Direktionen beslutar också om Regel för krigsplacering, Dnr: 2022-00254, som följer som 
bilaga till detta beslut.  

Ärendet 
Regeringen beslutade 2015 att Sverige skulle återuppta sin totalförsvarsplanering,  
vilken Sveriges riksbank, som myndighet, är en del av. Att vara en del av totalförsvaret  
innebär att säkerställa prioriterad verksamhet med en robust personalbemanning i 
händelse av höjd beredskap. Sedan 2018 har ett internt arbete pågått med att analysera 
hur Sveriges riksbanks samhällsviktiga verksamhet ska bedrivas under höjd beredskap. 
Krigsplacering är en del i detta arbete och under 2021 inleddes planeringen inför att, 
med stöd av anställningsavtalet, krigsplacera all tillsvidareanställd personal. 
Krigsplacering är en fredstida planeringsåtgärd, för att säkerställa Sveriges riksbanks 
bemanning vid höjd beredskap och krig. Ingen person kan ha mer än en krigsplacering 
och tanken är att man ska vara krigsplacerad i den verksamhet där man gör störst nytta 
för totalförsvaret. Beslut om krigsplacering fattas av Totalförsvarets plikt- och 
prövningsverk efter framställning från bland annat statliga myndigheter. 

Övervägande 
I totalförsvarsplaneringen bör ett större personalbortfall beaktas. Sveriges riksbank är en 
mindre myndighet med specifik expertis. Därför är det viktigt att personal finns 
tillgänglig för prioriterad verksamhet även vid omfattande personalbortfall. Med 
anledning av det krigsplaceras all tillsvidareanställd personal.  

Protokollsbilaga A
Direktionens protokoll 2022-03-09, §3


	Krigsplacering
	Förslag till direktionens beslut
	Ärendet
	Övervägande




